P.A.: 15239/2014
DIPENSA DE LICITAÇÃO 014/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
COORDENAÇÃO DE MATERIAIS - COMAT

P.A: 15239/2014

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2015

Unidade: Secretaria Municipal de Educação

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Objeto: Locação de imóvel, localizado no Conjunto Ilha de São s/n, Copa 2, Aratu, Ilha de São

João, Simões Filho-BA.

Prazo de contrato: 12 (doze) meses.

Justificativa do Pedido: a contratação em questão objetiva a instalação do Educandário

Municipal Vale de Sião, haja vista, o Município não possuir instalações próprias que possa

abrigar o contingente de cerca de 379 (trezentos e setenta e nove) alunos regularmente

matriculados, de modo que, o Município possa proporcionar  o serviço educacional aos

Munícipes.

CONTRATADO (Possuidor Direto do Imóvel) VALORES
CENTRO CULTURAL SIÃO. CPF.: 42.398.057/0001-30.

Representado pelo Sr. Jaco Pinto. CPF.: 082.026.805-49.

Mensal: R$ 6.843,87

Anual: R$ 82.126,44

A ESCOLHA DA CONTRATANTE DECORRE DO FATO DA MESMA APRESENTAR:

[   ]  menor preço                                           [    ] melhor qualidade

[   ] melhor prazo de entrega                         [    ] melhor condições de pagamento

[   ] melhor rendimento                                  [    ] exclusividade

[ x ] outros: melhor localização e espaço físico adequado às necessidades do serviço prestado

aos Munícipes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 03.11.001. Atividade: 2158. Elemento: 33.90.39. Fonte: 01

Simões Filho, 28 de maio de 2015

______________________________                               _______________________________
FERNANDO BEZERRA DA SILVA                                    FRANCISCO DE ASSIS S. DA SILVA
   COORDENADOR – COMAT                                            SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO